
令和７年 ９月１9 日 

 中学校生徒・保護者 各位 

宮城県富谷高等学校 

校 長 宗  秀 行 

（公印省略） 

 

令和７年度「後期学校公開」について（御案内） 

 

 秋涼の候 皆様におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校の教

育活動に御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、本校では地域・保護者の信頼に応える学校づくりの一環として、学校公開週間を下記のとおり

実施いたします。つきましては、是非来校の上、進路検討の材料としていただけますよう御案内申し上

げます。 

 

記 

１ 公開期間及び公開時間 

期 日 公 開 時 間 公開対象 

１０月１４日（火） １校時～６校時（8:50～15:45） 全学年・全クラス 

１０月１６日（木） １校時～４校時（8:50～13:00） 全学年・全クラス 

１０月１７日（金） １校時～６校時（8:50～15:45） 全学年・全クラス 

   ※10 月 15 日（水）は芸術鑑賞会のため、学校公開は行いません。 

10 月 16 日（木）の午後は校内行事のため、４校時までの公開となります。 

 

２ 対 象 者  中学生（3 年生）とその保護者 

※中学校３年生は秋休みを利用して参加してください。 

 

３ 授業内容  前週末までに時間割一覧を本校ホームページに掲載します。 

当日は来賓玄関の受付に時間割一覧を用意いたしますので、御確認ください。 

 

４ そ の 他  ・来校に当たっての事前の申込み等は不要です。 

・お車でお越しの方は西門から入り、体育館前の駐車場を御利用ください。 

・来賓玄関からお入りいただき、お名前を受付簿に記入願います。また校内では「来

校者証」を身につけていただくようお願いします。 

・授業時間中の教室の出入りは自由です。参観後はアンケートに御協力ください。 

・校舎内の案内が必要な場合や、何か質問等がある時には、１階事務室、または２階

職員室にお声がけください。 

 

 

 

 

宮城県富谷高等学校 

〔担当〕教務部 関 憲太郎 

TEL 022-351-5111   FAX 022-351-5112 


